
UCHWAŁA NR IV/20/2015
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 20c ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) Rada Gminy Grzmiąca uchwala,
co następuje:

§ 1. Określa się kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego: 
przedszkola, i oddziałów  przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym
jest Gmina Grzmiąca:

Lp Kryterium Dokument  
poświadczający

Liczba 
punktów

1.

Rodzice/opiekunowie prawni lub rodzic/opiekun prawny 
samotnie wychowujący dziecko wykonują pracę na 
podstawie umowy o pracę, umowy cywilnoprawnej, studiują 
stacjonarnie, prowadzą gospodarstwo rolne lub prowadzą 
pozarolniczą działalność gospodarczą.

pisemne 
oświadczenie 

rodzica/opiekuna
15 pkt.

2.

Rodzeństwo kandydata uczęszczające w roku szkolnym, na 
który jest prowadzona rekrutacja do tego 
przedszkola/oddziału przedszkolnego/szkoły podstawowej, 
w której znajduje się oddział przedszkolny/zespołu szkół
w skład którego wchodzi przedszkole lub ubiegające się
o przyjęcie do tego przedszkola/oddziału 
przedszkolnego/szkoły podstawowej, w której znajduje się 
oddział przedszkolny/zespołu szkół w skład którego wchodzi 
przedszkole.

pisemne 
oświadczenie 

rodzica/opiekuna

10 pkt.

3.
Miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie zespołu szkół, 
w skład którego wchodzi przedszkole/w obwodzie szkoły, 
w której znajduje się oddział przedszkolny

pisemne 
oświadczenie 

rodzica/opiekuna
5 pkt.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 98596FD0-521D-42FD-ACCE-BC325B725710. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
18 stycznia 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014, poz. 7 i poz. 811), która wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do 
przedszkoli. Zgodnie z art. 20 c ust. 4 ustawy o systemie oświaty, wprowadzonym ustawą zmieniającą 
w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po 
zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego 
nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria 
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka 
i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą 
pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ 
prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Id: 98596FD0-521D-42FD-ACCE-BC325B725710. Podpisany Strona 1




